



UNIwersytet Jagielloński  
w Krakowie

Prorektor ds. Collegium Medicum

Kraków, dnia 2 lipca 2015 r.

Pan

Prof. dr hab. Mariusz Maciej Żydowo

*wielce szanowny Panie Profesorze,  
Dostojny Jubilatcie,*

z okazji pięknego Jubileuszu **Dziewięćdziesiątej Rocznicy Urodzin** proszę przyjąć ode mnie i całej społeczności krakowskich biochemików i lekarzy akademickich serdeczne gratulacje, najlepsze życzenia, a przede wszystkim wyrazy uznania i wdzięczności za wielki dorobek intelektualny i nieoceniony wkład w rozwój biochemii i medycyny.

Światową sławę i uznanie przyniosły Panu pionierskie badania dotyczące właściwości regulacyjnych deaminazy AMP i roli tego enzymu w metabolizmie nukleotydów purynowych, co przyczyniło się do rozpoznania wielu szczegółów biochemicznych mechanizmu powstawania martwicy mięśnia sercowego. Badania te mają doniosłe znaczenie kliniczne w kardiologii. Wiele Pana prac zostało również poświęconych trudnym i najtrudniejszym problemom bioetycznym, wynikającym z rozwoju nauki, w tym zwłaszcza genetyki.


Drogi Jubilatcie! Jako wielki humanista jesteś i pozostaniesz wzorem godnym do naśladowania. Swoją postawą lekarza, naukowca, nauczyciela akademickiego uczyłeś i uczysz, że najważniejszą wartością w każdej dziedzinie życia jest prawda. Jest Pan naukowcem, który uważa, iż poznanie bez wartości nie jest możliwe, a nawet jest niebezpieczne. Niejednokrotnie podkreślał Pan, że najważniejszym zadaniem Nauczyciela winno być wskazanie odpowiedniej drogi swemu uczniowi w taki sposób, żeby zdobyta wiedza pozwoliła zapobiec użyciu rozumu do czynienia nieprawości.

*Jeżeli sądzisz, że możesz oszukiwać w trakcie studiowania na uniwersytecie, ponieważ jest to tylko czas przygotowania do prawdziwego życia, nigdy nie będziesz do niego przygotowany, gdyż twoje życie nie będzie nigdy bardziej prawdziwe niż teraz. Oszukiwanie jest poważniejszym przestępstwem niż morderstwo dla tych, którzy zaangażowani są w czynności uczenia się i nauczania.* Są to słowa Józefa Marii Bocheńskiego, które traktuje Pan jak własne motto życiowe, niejednokrotnie podkreślając, że w nauce pozytywne konsekwencje działalności są jedynie wówczas, gdy dziedzina ta uprawiana jest przez ludzi o odpowiedniej indywidualnej wrażliwości moralnej oraz o poczuciu własnej indywidualnej odpowiedzialności.

Profesorze, Dostojny Jubilacie. Dziękujemy.

Niechaj więc będzie mi wolno raz jeszcze, z wyrazami głębokiego szacunku złożyć Panu życzenia dobrego zdrowia i nieustającej pogody ducha, by mógł Pan realizować swoje plany i zamierzenia oraz wspierać kolejne pokolenia inspirującymi wskazówkami i autorytetem. Wszystkiego dobrego.

*Łączę wyrazy głębokiego szacunku,*



Prof. dr hab. Piotr Laidler  
Prorektor Uniwersytetu Jagiellońskiego  
ds. Collegium Medicum